
Titulli “Kolë Kamsi” është një vlerësim simbolik që nderon figura të shquara të mendimit, kulturës 
dhe studimeve shqiptare.

Ky titull mban emrin e një prej personaliteteve më të rëndësishëm të historisë dhe arsimit shqiptar, i 
njohur për kontributin e tij në albanologji, letrat shqipe dhe shërbimin kombëtar. Ai u jepet atyre që, 

me vepra dhe përkushtim, kanë ndjekur shembullin e tij në formimin kulturor dhe kombëtar.
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është propozuar për titullin
“Kolë Kamsi” personaliteti i njohur i letrave 

shqipe dhe albanologjisë,

Z. Ismet Haxhaja.


